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Do Ministra Edukacji Barbary Nowackiej

Szanowna Pani Minister,

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 
niniejszym  składam  petycję  w  interesie  publicznym,  wnosząc  o  zainicjowanie  zmian  legislacyjnych, 
pozwalających na wprowadzenie usługi polegającej na udostępnianiu absolwentom egzaminu maturalnego 
skanów ich prac pisemnych za pośrednictwem platformy ePUAP, lub innym rozwiązaniem cyfrowym.

Obecnie,  wgląd  do  pracy  maturalnej  wiąże  się  z  koniecznością  osobistej  wizyty  w Okręgowej  Komisji 
Egzaminacyjnej (OKE), co generuje niedogodności czasowe i logistyczne dla absolwentów, zwłaszcza tych 
zamieszkałych daleko od siedziby OKE. W mojej opinii taka zmiana przyniosłaby następujace korzyści:

• Łatwy i szybki dostęp do pracy: Eliminacja konieczności osobistej wizyty i dostosowania się do 
godzin pracy OKE, które mogą kolidować z np. godzinami pracy danej osoby.

• Walka z wykluczeniem geograficznym: Fakt, że OKE są rozlokowane w największych miastach 
w Polsce stawia w gorszej sytuacji mieszkańców miast powiatowych i wsi, którzy muszą wydawać 
dodatkowe pieniądze na transport. Dzięki tej zmianie obywatele mieliby bardziej równy dostęp do 
swoich wyników matur.

• Możliwość dokładnej  analizy pracy: Umożliwienie  spokojnego zapoznania  się  z  treścią  pracy, 
identyfikacji  błędów  i  wyciągnięcia  wniosków  na  przyszłość.  Ponadto  ułatwiłoby  to  proces 
weryfikacji przyznanej oceny i ewentualnego złożenia odwołania w oparciu o konkretny dokument. 

• Wartość sentymentalna: Możliwość zachowania cyfrowej kopii ważnego dokumentu.
Wprowadzenie  proponowanej  usługi  mogłoby  również  przynieść  korzyści  dla  Okręgowych  Komisji 
Egzaminacyjnych  i  Ministerstwa  Edukacji.  Wydawanie  dokumentów  w  formie  cyfrowej  potencjalnie 
zmniejszyłoby  ilość  osób  chcących  odwiedzić  OKE  osobiście,  co  zredukowałoby  obciążenia 
administracyjnego związanego z organizacją wglądów tradycyjnych.

Zdaję  sobie  sprawę  z  potencjalnych  wyzwań  związanych  z  wdrożeniem  takiego  rozwiązania,  
w szczególności  kosztów finansowych.  W związku z  powyższym zostawiam pod rozwagę  Ministerstwa 
pomysł  pobierania  niewielkiej  opłaty,  np.  20  zł  za  udostępnieni  pracy  w  ten  sposób.  Długoterminowo 
mogłoby to nawet przynieść zyski dla budżetu Państwa, pozwoliłoby zredukować opcje nadużywania tej 
możliwości,  a  nadal  pozostawałoby  konkurencyjne  dla  części  osób,  zważywszy  na  eliminację  kosztów 
transportu i straty czasu.

Wierzę,  że  znajdujace się  na stronie  Ministerstwa słowa o budowaniu nowoczesnej  szkoły nie  są  tylko 
sloganem i Pani Minister doceni wartość proponowanego rozwiązania, jako godnego nowoczesnego Państwa 
w XXI wieku.

Z poważaniem,
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